D mali specie, faciliorem illum transitum, et velut prioris conjugis neglectam memoriam, crimen vocavit. Sicque Græcis invidiosæ sunt illæ sæpius repetitæ nuptiæ, ut non modo non benedicant secundas, sed abhorreant tertias, quartasque pœnis subjiciant.

(57) Ἀντεριζόντων. Cotelerius ad Constit. apost. lib. III, cap. 2, in hujusmodi locum hæc adnotat: « Pro ἀντεριζόντων edit. Combef. stat quidem Regiæ bibliothecæ codex 205; pro ἐτεριζόντων vero Bibliothecæ PP. Paris. tom. XIII, pag. 841, codex 1043. Sed longe rectius ambobus, meo quidem iudicio, codices 106 et 143 habent ἐταιριζόντων, hoc est, adulterinarum spicarum rationalium. »

(58) Ἐν ἡμῶν. Al. ἐμῶν. Et mox, περὶ αὐτοῦ λαλεῖ.

gestant in frontibus, ne tetigeritis<sup>80</sup>. Vide signum et Veteris et Novi Testamenti; est enim ipsa crux quæ salvat mundum, per Jesum Christum Dominum nostrum : cui gloria et imperium, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

ὁ σταυρὸς ὁ τὸν κόσμον σώζων· διὰ Ἰησοῦ τοῦ Χριστοῦ τοῦ Κυρίου ἡμῶν, ᾧ ἡ δόξα καὶ τὸ κράτος, νῦν καὶ ἀεὶ, καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων. Ἀμήν.

### ORATIO III.

*In Lazarum quatrduanum<sup>81</sup>.*

I. Profer rursus in medium Joannem evangelistam. Bonum est ut consideremus resurrectionis primitias. Audisti enim nuper dicentem : *Ante sex dies Paschæ venit Jesus Bethaniam, ubi erat Lazarus quem suscitavit a mortuis<sup>82</sup>*. Vidistin' resurrectionis primitias, præcedenti typo in Lazaro designatas, quas cognovit fidelis populus? Agnovērunt turbæ, et pontifices miraculum transferentes in occasionem invidiæ, probris insectati sunt. Plane inviderunt suscitato Lazaro, cum post ejus resurrectionem quam audisti, consilium inierint ut eum interficerent. Vidistin' exsuperantem invidiam? Cogitaverunt ipsi interficere, quem Dominus suscitaverat<sup>83</sup>; non conscii fore, ut quamvis interfecerint, facile sit Domino ut iterum amicum resusciet. Consilium inierunt ut Lazarum interficerent. Nihil ita mordebat Judæos sicut resurrectio Lazari. Huic uni miraculo nequiverant calumniam inferre. Cæci a nativitate illuminationem fuerant calumniati, dicentes : *Hic est : non est hic, similis ei est<sup>84</sup>*. Fuerant calumniati suscitationem filix Jairi, dicentes graviori depressam somno, non consummato morbo fuisse traditam<sup>85</sup>. Suscitationem filii viduæ unigeniti fuerant calumniati, dicentes simulasse mortem, non mortis absorptum tyrannide<sup>86</sup>. Exsiccata sicut calumniati erant, dicentes aruisse velut accisam, non siccata sermone Dominico<sup>87</sup>. Aquæ in vinum mutationi intulerant calumniam, dicentes jam in cœna temulentorum rem esse, nec irrisionem percipientium<sup>88</sup> : soli suscitationi Lazari non potuerant inferre. Viderant ipsum Lazarum : vir insignis erat : pompæ funebri fuerant comites ; viderant signatum sepulcrum, fuerant pro more consolati velut in parentalibus et demortui epulo. Fuerant consolati Martham et Mariam sorores Lazari. Novērant tres dies habere, accurate depositum in monumento, esseque quatrduanum mortuum ; undequaque dissolutis artubus, minutis carnibus, nervorum colligatione divulsa, dissipatis visceribus, ventre defluente. Cum essent horum conscii, ac repente vidissent resuscitatum Lazarum incolumem, novam velut ex torno, totam juvenem vegetamque ac renidentem speciem, turbati fuerunt ; parum abest ut ne exspirarent, non invenientes quibus prætextis